BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM

Số:          /TB-ĐHL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày    tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc sử dụng chứng chỉ năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc
dùng cho Việt Nam trong tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ, tiến sĩ

− Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ;
− Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ;
− Căn cứ Thông tư số 23/2017/TT-BGDĐT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế thi đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại
ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam; được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số 24/2021/TT-BGDĐT
ngày 08/9/2021;
− Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BGDĐT ngày 26/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của
nước ngoài.
Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh thông báo đến các Khoa có đào tạo trình độ thạc sĩ,

tiến sĩ; các nghiên cứu sinh, học viên cao học; thí sinh dự tuyển đào tạo trình độ thạc sĩ, tiến
sĩ về việc sử dụng chứng chỉ năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc
dùng cho Việt Nam trong tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ, tiến sĩ như sau:

1. Danh sách các đơn vị cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực 6 bậc
dùng cho Việt Nam và chứng chỉ năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt
dùng cho người nước ngoài; và Danh sách các đơn vị liên kết thi, cấp chứng chỉ năng
lực ngoại ngữ của nước ngoài được đăng tải và cập nhật thường xuyên trên website
của Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo (https://vqa.moet.gov.vn);

2. Các chứng chỉ năng lực ngoại ngữ được công nhận trong tuyển sinh và đào tạo sau đại
học khi đơn vị cấp chứng chỉ thuộc danh sách nói trên và thời điểm cấp chứng chỉ sau
khi đơn vị cấp chứng chỉ đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép.

Nơi nhận:
- BGH (để b/c);
- Khoa có đào tạo SĐH; NCS, HVCH;

Thí sinh dự tuyển đào tạo SĐH (để th/h);
- Lưu: VT, SĐH.

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG ĐT SĐH

PGS.TS Trịnh Quốc Trung

https://vqa.moet.gov.vn/